
Determina dell'Uff.Serv.Soc.

N. \ùf> del 04/07/2011

DUfficio

DRagioneria

DSegretario Com.le

DSegreteria

Comune di calabiano

(Provincia di Catania)

Servizio: Ufficio Servizio Sociale

DETERMINAZIONE del Registro generale N° ? f? DEL Q?/o71?9t{

OGGETTO: LEGGE 9 GENNAIO 1989, N. 13 - CONTRIBUTI PER L'ELLMINAZIONE

DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI.

IMPEGNO DI SPESA MEDIANTE UTILIZZO DI FONDI COMUNALI.

Il Responsabile dell'Area Amministrativa

Vista la legge n. 13 del 09/01/1989, concernente "Disposizioni per favorire il superamento e

Peliminazione delle barriere architettoniche negli uffici privati";

Vista la circolare dell'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali

del 30/07/2007, n.12, avente ad oggetto: "Legge del 9 gennaio 1989 n. 13 - Contributi per

l'abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici privati - Circolare regionale esplicativa";

Vista la nota trasmessa dall'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,

protocollo n. 5343 del 13/04/2011, avente per oggetto: "Legge 9 gennaio 1989, n. 13- Contributi

per l'abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici privati";

Dato atto che, con la suddetta nota, si dispone agli Enti che, a far data dalla ricezione della stessa,

si sospenda l'accoglimento delle istanze di cui alla citata legge n. 13/1989 al fine di non creare, negli

aventi titolo al beneficio, aspettative che, in mancanza di risorse finanziarie adeguate, andrebbero

disattese, salva la facoltà degli Enti di potere provvedere con risorse economiche a carico del

bilancio;

Vista la nota trasmessa a firma del Sindaco e dell'Assessore ai Servizi Sociali, protocollo n. 6195

del 28/04/2011, con la quale si è disposto di verifìcare le disponibilità di bilancio o il possibile

impiego di somme residue non utilizzate nel settore dei servizi sociali per riscontrare

favorevolmente le n. 02 istanze, prot. n.5238 del 12/04/2011 e n. 5526 del 15/04/2011, pervenute in

riferimento a quanto in oggetto a questo Ente;

Accertato che è possibile impegnare allo scopo la somma di € 2.000,00 (Fondi comunali),

imputandola al cod. 1.10.04.05/23 del bilancio preventivo 2011;

Visto il D.Lgs. n. 267/00;

Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa

1) Di impegnare la somma di € 2.000,00 imputandola al cod. 1.10.04.05/23 (Fondi comunali),

del bilancio preventivo 2011 e da utilizzare ai sensi della legge n. 13 del 09/01/1989.



2) Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio di Ragioneria, nonché all'Ufficio di

Segreteria per l'affissione all'Albo Pretorio Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/^
(^ig.ra Antonina Samperi) ,':.'■•'

f ^ " '

/ V

s \il segretario: comunale

(dr.ssa Conéetra Puglisi)

PER FUNZIONE CONFERITA

DJELL'ART. 97, COMMA 4, LETT. D),

DEL D.LGS. N. 267/00.

IL

(DR. AR

II sottoscritto Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 55 della Legge 8

giugno 1990, n. 142, recepita dalla L.R. n. 48/91, come sostituto dall'art. 12 della L.R. n. 30/00,

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la COPERTURA FINANZIARIA

della spesa di € 2000,00 sul Bilancio 2011, codice 1:10.04.05/23, esercizio finanziario 2011. \ f ¥

Calatabiano lì IL RESP.LE DEL SE N.-FINANZIARIO


